

# Miljöpris 2023



*Vinnare av Region Skånes miljöpris:*

# Falkenklev Logistik



*William, Victor och Doss Falkenklev.*

# Falkenklev Logistik visar vägen

**Kan man driva ett helt åkeri på solenergi? Ja visst! Detta är i alla fall vad Falkenklev Logistik har i kikaren – att driva hela verksamheten på egenproducerad el. För sin förmåga att ligga i framkant och att bidra till samhällsutvecklingen tilldelas de Region Skånes miljöpris.**

Familjeföretaget Falkenklev Logistik grundades 1957 och har idag två kontor, ett i Malmö och ett i Helsingborg, 220 anställda och 160 fordon som varje dag levererar paket till hushåll och företag runtom i Skåne. Men för ungefär två år sedan började Victor och William Falkenklev, vd för Malmö- respektive Helsingborgs-kontoret, tillsammans med sin mamma och huvudägaren Doss Falkenklev, på allvar fundera på hur de skulle kunna dra sitt miljöstrå till stacken. I samma veva förvärvade familjen en släktgård med tillhörande mark i norra Skåne, och det var då idén slog dem – idén om att bygga en solcellspark.

– Vi räknade ut att vi kommer producera ungefär 1,5 miljon kilowattimmar per år och började genast fundera på vad vi skulle göra med all den elen. Efter att ha vänt och vridit på det kändes det självklart att vi skulle driva våra fordon på den, berättar Victor Falkenklev.

Nu saknades det bara en sak – någonstans att ladda bilarna. Det löste Falkenklev Logistik genom att helt enkelt bygga en laddpark för tunga fordon. Och inte vilken som helst, utan Sveriges största.

– Ja, det blev en ganska stor laddpark, skrattar Victor Falkenklev. Det beror på att vi fick stöd från Naturvårdsverkets satsning Klimatklivet, vilket man bara kan få en gång. Så vi tog i och siktar på att växa i kapp vår laddpark med tiden.

Laddparken som ligger utanför Malmö drivs under det nya varumärket Rifil och är lämpad för såväl personbilar som mindre lastbilar och tunga fordon. Den är öppen för allmänheten dygnet runt, och med bakgrund i att det idag råder viss brist på laddstationer för just ellastbilar menar Falkenklev Logistik att de är med och bidrar till samhällsutvecklingen i Skåne.

– Vi hoppas att vår laddpark får andra åkerier i Skåne att tänka om och våga investera i ellastbilar eftersom de kan vara trygga med att de alltid kan ladda sina fordon hos oss, berättar Victor Falkenklev.

Men just nu är kalaset inte ekonomiskt fördelaktigt för Falkenklev Logistik. De eldrivna fordonen är en bra bit dyrare än motsvarande diesellastbilar och emellanåt är även själva elen kostsam. Men vikten av att ligga i framkant och att göra vad de kan ur miljöaspekten väger tyngre.

– Man får nästan ta det som en förlustaffär nu i början och hoppas på att det vänder snart, eller att det åtminstone hamnar på ett plus minus noll-läge, säger Victor Falkenklev. Vi försöker göra så mycket vi bara kan och har lärt oss massor på vägen. Vi vill att andra ska se oss som ett föredöme.

Det är ett faktum att transporter står för en stor del av de totala utsläppen i världen och ifall andra åkerier skulle bli inspirerade och följa Falkenklev Logistiks exempel så hade det kunnat göra enormt stor skillnad, menar Victor.

– Om vi som är ett litet, familjeägt företag kan göra det, så kan de stora entreprenörerna också!

**I juryns motivering står det att ni är ett föredöme och att elektrifieringen av godstransporter är en av byggstenarna för regionens klimatomställning. Vad betyder det för er att vinna Region Skånes miljöpris och 65 625 kronor?**

– Det är en enorm ära! Det betyder mycket för oss att kunna visa upp det för kunder och för andra åkerier – att det går att göra skillnad. Pengarna kommer användas till att utveckla vår verksamhet ytterligare, säger Victor Falkenklev.

## Om Region Skånes miljöpris

De regionala och nationella miljömålen når vi bäst tillsammans. Därför arbetar Region Skåne för att öka miljöengagemanget hos både skåningar och organisationer. Priset tilldelas någon som varit pådrivande och visat prov på förtjänstfulla insatser inom miljöområdet.

Region Skånes miljöpris har delats ut sedan 1999. Vinnarna erhåller två och ett halvt prisbasbelopp, för 2023 motsvarar det 131 250 kr. Eftersom 2023 års miljöpris delas erhåller vardera vinnare 65 625 kr. Region Skåne delar även ut ett hederspris i miljö och två miljöstipendier. Läs mer om priserna och om tidigare vinnare:

Region Skånes miljöpriser och miljöstipendier 2023 - Utveckling Skåne ([skane.se](https://www.skane.se))